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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 9. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 153 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 153: 

”Vil ministeren redegøre for retssikkerhedsenhedens arbejde? Der henvises til svar på 

SOU alm. del – spørgsmål 5 (Folketingsåret 2018-19).” 

Svar: 

Til brug ved besvarelsen er der indhentet en udtalelse fra retssikkerhedsenheden, som 

har oplyst følgende: 

”Som oplyst i svaret på SOU alm. del - spørgsmål 516 (Folketingsåret 2019-20), 

besluttede det rådgivende organ i februar, at det første tema, retssikkerhedsenheden 

skal udarbejde deskriptive analyser inden for, skal være kommunernes 

vejledningspligt på det sociale område. På grund af situationen med COVID-19 og den 

deraf følgende nedlukning af samfundet blev processen med det rådgivende organs 

godkendelse af projektbeskrivelserne forsinket. Den første undersøgelse, som handler 

om kommunernes vejledningspligt på handicapområdet, gik således i gang i august 

2020. Undersøgelsen forventes afsluttet i februar 2021 og oversendes derefter til det 

rådgivende organ. Derefter forventes en undersøgelse af kommunernes 

vejledningspligt i forhold til udsatte voksne afsluttet i marts 2021, og endelig i maj 

2021 afsluttes en undersøgelse af kommunernes vejledningspligt i forhold til udsatte 

børn og unge.  

Retssikkerhedsenheden har i 2020 gennemført en undersøgelse af kommunernes 

anbringelsessager som led i udmøntningen af reserven til foranstaltninger på social-, 

sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for 2020-2023. Undersøgelsen blev oversendt 

til det rådgivende organ i oktober 2020. 

Det næste tema, som det rådgivende organ har besluttet, at retssikkerhedsenheden 

skal udarbejde en deskriptiv analyse om, er sagsbehandlingstider på det sociale 

område. Retssikkerhedsenheden er i øjeblikket i gang med at udarbejde en 

projektbeskrivelse herom. Det rådgivende organ har derudover bedt om, at 

retssikkerhedsenheden skriver et oplæg til en undersøgelse af kommunernes 

varetagelse af sektoransvarsprincippet til drøftelse på det næste møde i organet.” 

I forlængelse af ovenstående kan jeg oplyse, at retssikkerhedsenhedens undersøgelse 

af kommunernes anbringelsessager sammen med det rådgivende organs 

bemærkninger til undersøgelsen er oversendt til udvalget. 
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